

Pisco ApS

Rønnegade 1, 3. th.
2100 København Ø
CVR-nr. 38 34 64 07

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020

Jonas Kring Højgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pisco ApS Rønnegade 1, 3. th. 2100 København Ø CVR-nr.: 38 34 64 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jonas Kring Højgaard Rune Malmskov Dittmer Bjørn Myrseth, formand Bent Mikael Højgaard
Direktion	Jonas Kring Højgaard, adm. direktør
Revision	ECOMENTOR statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, udvikling og investeringsvirksomhed samt anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 11.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 248.391, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.102.731.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning foretaget en kapitaludvidelse med nominelt t.kr. 188 til kurs 298.000, hvorved selskabet er blevet tilført t.kr. 537.

Efter årsskiftet er COVID-19 blevet erklæret for en pandemi af WHO, hvilket påvirker store dele af verden og vores samfund, herunder erhvervslivet.

COVID-19 giver en usikkerhed i markedet, som kan risikere at ramme Pisco ApS kunder med reducerede indtægter som følge. Dette kan forårsage likviditetsvanskeligheder og konkurser, som igen vil påvirke efterspørgslen efter Pisco ApS ydelser.

Omfanget af de økonomiske konsekvenser er imidlertid på nuværende tidspunkt umuligt at kvantificere, idet det for nuværende er uvist, hvordan dette vil påvirke samfundet på længere sigt.

Ledelsen anser, at selskabet har tilstrækkelig likviditet og egenkapital til at håndtere de eventuelle negative effekter, som på nuværende tidspunkt kunne forventes at opstå som følge af COVID-19. Ledelsen har på nuværende tidspunkt ikke modtaget indikationer fra eksisterende kunder på, at ydelser ikke kan betales i takt med, at disse forfalder til betaling.

Der er derudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.697.101	4.932.918
Personaleomkostninger	1	<u>-5.009.530</u>	<u>-4.568.046</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-312.429	364.872
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-57.694</u>	<u>-48.331</u>
Resultat før finansielle poster		-370.123	316.541
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		133.590	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-50.000	-25.000
Finansielle indtægter		6.748	5.083
Finansielle omkostninger		<u>-1.364</u>	<u>-5.151</u>
Resultat før skat		-281.149	291.473
Skat af årets resultat	4	<u>32.758</u>	<u>-71.952</u>
Årets resultat		<u>-248.391</u>	<u>219.521</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-248.391</u>	<u>219.521</u>
		<u>-248.391</u>	<u>219.521</u>

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	169.441	210.083
Materielle anlægsaktiver		169.441	210.083
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	35.000	90.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	36.250	0
Andre tilgodehavender	8	135.683	0
Deposita	8	159.169	159.169
Finansielle anlægsaktiver		366.102	249.169
Anlægsaktiver i alt		535.543	459.252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.106.233	694.421
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	211.483
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.706	580
Andre tilgodehavender		8.561	7.547
Periodeafgrænsningsposter		68.070	11.927
Tilgodehavender		1.191.570	925.958
Likvide beholdninger		159.865	1.117.056
Omsætningsaktiver i alt		1.351.435	2.043.014
Aktiver i alt		1.886.978	2.502.266

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.052.731	1.301.122
Egenkapital	10	<u>1.102.731</u>	<u>1.351.122</u>
Hensættelse til udskudt skat		0	32.758
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>32.758</u>
Anden gæld		169.196	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>169.196</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		72.687	248.244
Gæld til tilknyttede virksomheder		61.290	4.842
Selskabsskat		0	56.254
Anden gæld		481.074	809.046
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>615.051</u>	<u>1.118.386</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>784.247</u>	<u>1.118.386</u>
Passiver i alt		<u>1.886.978</u>	<u>2.502.266</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	12		
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	1.301.122	1.351.122
Årets resultat	0	-248.391	-248.391
Egenkapital 31. december 2019	<u>50.000</u>	<u>1.052.731</u>	<u>1.102.731</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.911.548	4.480.655
Andre omkostninger til social sikring	<u>97.982</u>	<u>87.391</u>
	<u>5.009.530</u>	<u>4.568.046</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>57.694</u>	<u>48.331</u>
	<u>57.694</u>	<u>48.331</u>
3 Særlige poster		
Projektilskud indregnet under nettoomsætning	<u>289.547</u>	<u>514.708</u>
	<u>289.547</u>	<u>514.708</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	56.254
Årets udskudte skat	<u>-32.758</u>	<u>15.698</u>
	<u>-32.758</u>	<u>71.952</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	272.838
Tilgang i årets løb	17.053
Kostpris 31. december 2019	<u>289.891</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	62.756
Årets afskrivninger	57.694
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>120.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>169.441</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2019 kr.	2018 kr.
Kostpris 1. januar 2019	90.000	0
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	0	-10.000
Kostpris 31. december 2019	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-55.000	0
Værdireguleringer 31. december 2019	-55.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>35.000</u></u>	<u><u>90.000</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aquarate ApS	København	80%	33.695	-9.860
Pisco Robotics ApS	København	100%	36.555	-7.000

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	25.000	0
Tilgang i årets løb	32.000	25.000
Afgang i årets løb	<u>-750</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>56.250</u>	<u>25.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-25.000	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>5.000</u>	<u>-25.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-20.000</u>	<u>-25.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>36.250</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
F-land ApS	København	50%	4.141.432	1.179.552
Aridity ApS	København	33,33%	28.455	-31.545
Mermaid Seasystems ApS	København	30%	40.000	0

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	0	159.169
Tilgang i årets løb	<u>135.683</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>135.683</u>	<u>159.169</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>135.683</u>	<u>159.169</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	0	768.453
Igangværende arbejder, accontofaktureret	0	-556.970
	<u>0</u>	<u>211.483</u>

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
49.000 A-anparter á kr. 1	49.000
1.000 B-anparter á kr. 1	1.000
	<u>50.000</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017
	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital, primo	50.000	50.000	0
Tilgang i året	0	0	50.000
Virksomhedskapital	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	169.196	0
Langfristet del	169.196	0
Øvrig kortfristet anden gæld	481.074	809.046
Kortfristet del	481.074	809.046
	<u>650.270</u>	<u>809.046</u>

Noter

12 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af nedenstående poster:

- Selskabet har i regnskabsåret afsluttet "Biokemiske plastfibre til Fiskeopdræt" der tidligere år var indregnet under igangværende arbejder. Grundet fejl hos Fiskeristyrelsen som blev påpeget af Rigsrevisionen har Fiskeristyrelsen forlænget sagsbehandlingen og selskabet har på regnskabsaflæggelsen et tilgodehavende på t.kr. 501 som stadig ikke er udbetalt. Det er selskabets opfattelse, at tilskudsbetingelserne overholdes og der derfor efterfølgende vil ske udbetaling af tilskud fra Fiskeristyrelsen. Der er i 2018 opnået acontoudbetaling af tilskud, hvilket styrker vurderingen af at tilskudsbetingelser overholdes.

	2019	2018
	kr.	kr.
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser	79.584	167.000

14 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Pisco Holding IVS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
